
EDUIC(Shanghai) TEL: +86-21-6219-3905 Mail: info@eduic-sh.com 

上海在住家庭の皆さま 
EDUIC(Shanghai) 
教育情報センター（上海） 
代 表   福井 英樹 

 
 

実用英語技能検定試験（英検）の実施について 
 
 
春暖の候、皆様におかれましては益々ご壮健のこととお慶び申し上げます。 
さて、上海でも受験者が増えております英検（実用英語技能検定試験）につきまして、

現地校、国際学校にお通いのお子さまも上海で受験（２次試験を含む）が可能となりまし

た（以下、一般受験）のでご案内差し上げます。 
 

 まず、この一般受験に関しまして、日本人学校高等部の多大なるご協力のもと実施が可

能となりましたことを心より御礼申し上げます。 
 
 当センター(EDUIC)では、英検の「一般受験事務局」として、一般受験の方々がスムー

ズに申込み＆当日の試験をお受けいただけるよう、一括して運営ならびに管理をさせてい

ただく運びとなりました。一般受験をご希望の方は皆さま、当センターへお問い合わせ、

お申し込みをいただくことになりますのでよろしくお願いいたします。 
 
 つきましては、ご家庭の皆さまに、ご理解、ご協力のお願いがございます。上海市内に

おいて英検協会が認定しております準会場（２次試験実施可）は日本人学校のみとなりま

す。よって日本人学校が定める安全規定、ならびに受け入れ許容範囲内で実施することが

条件となります。これらの条件を慎重に協議し、一般受験者の募集要項を作成いたしまし

た。（別紙参照）全ての皆さまのご要望にご対応できない可能性がございますことをご了承

ください。 
今後、皆さまのご協力をいただきながら、滞りなく実施回数を重ね、ご対応できる範囲

が広がるよう努めて参ります。何卒、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い致します。 
 
 最後になりましたが、第３者機関としてご家庭＆学校＆関係機関とともに、上海在住の

お子さまにとって「将来の可能性が大きく広がる」教育環境を作っていくことが当センタ

ーの目標でございます。お子さまの教育に関するご意見、ご要望、ご相談をお待ちしてお

ります。 
 

 


